РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

15-я сессия I созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

13.03.2015  № 209

О передаче здания

Симферопольского городского

совета Республики Крым

по ул. Толстого,15

в оперативное управление

 В соответствии с решением Симферопольского городского совета

Республики Крым № 141 от 25.12.2014  «О бюджете муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым на 2015 год», с целью

обеспечения надлежащего технического обслуживания здания  Симферопольского

городского совета Республики Крым по ул. Толстого,15, а также

функционирования Симферопольского городского совета Республики Крым, его

органов, должностных лиц, а также иных субъектов, размещающихся        в

данном здании в установленном порядке, Симферопольский городской совет

Республики Крым

РЕШИЛ:

 1. Симферопольскому городскому совету Республики Крым (Агеев В.Н.)

передать в оперативное управление (на баланс) муниципальному бюджетному

учреждению «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного

самоуправления муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым» (Паршиков В.А.) (далее -  бюджетное учреждение) здание

Симферопольского городского совета Республики Крым по ул. Толстого, 15 с

целью осуществления надлежащего технического обслуживания и содержания

здания в соответствии с настоящим решением согласно приложению.

 2. С целью выполнения п. 1 настоящего решения:

 2.1. Председателю Симферопольского городского совета Агееву В.Н.:

 2.1.1.Обеспечивать внесение предложений по штатной численности

технических работников, необходимых для обслуживания здания.

 2.1.2.Обеспечивать внесение предложений по обеспечению надлежащего

технического обслуживания и содержания здания.

2.1.3.Определить должностное лицо аппарата Симферопольского городского

совета Республики Крым, ответственное за координацию деятельности и

обеспечение взаимодействия с бюджетным учреждением.

2.2. Бюджетному учреждению (Паршиков В.А.):

2.2.1. Осуществлять надлежащее техническое обслуживание и содержание

здания, прилегающей территории в соответствии с правилами и нормами

производственной санитарии и противопожарной защиты.

2.2.2.Обеспечивать исправность технического оборудования здания (лифтов,

освещения, систем отопления, вентиляции и т.д.).

2.2.3.Обеспечивать охрану здания.

2.2.4.Выполнять разработку планов текущих и капитальных ремонтов

здания, соответствующих сооружений (систем водоснабжения, воздуховодов,

электроснабжения и т.д.), прилегающей территории, обеспечивать надлежащее

проведение ремонтных работ.

2.2.5.Осуществлять оплату расходов по надлежащему техническому

обслуживанию и содержанию здания, в том числе с учетом взаимоотношений с

соответствующими субъектами, размещающихся в здании на основании

гражданско-правовых договоров.

2.2.6.Осуществлять иные действия, вытекающие из целей и задач,

определенных настоящим решением.

2.2.7. Выполнение соответствующих задач осуществлять во взаимодействии

с ответственными лицами Симферопольского городского совета Республики

Крым.

2.3. Председателю Симферопольского городского совета Агееву В.Н., главе

Администрации города Симферополя Бахареву Г.С. обеспечивать в пределах

компетенции осуществление контроля за выполнением бюджетным учреждением

своих обязанностей, предусмотренных настоящим решением.

3. Контроль за выполнением решения возложить на председателя

Симферопольского городского совета Агеева В.Н., главу Администрации

города Симферополя Бахарева Г.С., постоянный комитет по бюджетно-

финансовым вопросам, муниципальной собственности и экономической политике

(Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                                 В.Н. Агеев